
AT@ 
A 

Atti n.l4535 dell9/l2/2014 - Fascicolo2.10\2014\536 

UFFICIO D'AMBITO DELLA PROVINCIA DI MILANO - AZIENDA SPECIALE 

VIALE PICENO 60 20129 MILANO 
TELEFONO: 02 7740 l tCENTMLINO} 

ORIGINALE 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
19 DICEMBRE 2014 

l Deliberazione n. 6 del19.12.2014- Atti n. 14535 del19.12.2014- Fascicolo 2.10/2014/536 

Oggetto: Variazione al Piano delle Performance. Obiettivo n.4. 

L'anno 2014, il giorno 19 del mese di Dicembre alle ore 15.00, in Viale Piceno n. 60 si è riunito il Consiglio 
di Anuninistrazione dell 'Ufficio d 'Ambito della Provincia di Milano- Azienda Speciale; il Consiglio si è 
riunito presso la sede d eli ' Azienda previa convocazione inviata per mezzo di posta elettronica certificata 
nonché agli indirizzi mai! di ogni componente per conto del Presidente del CDA il giorno 12 dicembre 
2014(Prot. Uff. ambito n. 142 17 dell 2/12/14). 

Sono presenti: 

Nominativo Ruolo Presente Assente 

Graziano Musella Presidente x 
Vincenzo Rocco Consigliere x 
Monica Chittò Consigliere x 
Massimo Olivares Consigliere x 

Sono presenti per il Collegio dei Revisori: 

Nominativo Ruolo Presente Assente 

Pietro Pilello Presidente x 
Pio Di Donato Componente x 
Luigia Riva Componente x 

L'Avv. Italia Pepe in ossequio allo Statuto aziendale ed alla Deliberazione n .7 del 29/05/2014 assume le 
funzioni di Segretario Verbalizzante assistita dal personale della Segreteria di Direzione con funzione di 
Segreteria del Consiglio di Anuninistrazione nella persona della Dr.ssa Sara Perrero. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VISTA la proposta di deliberazione redatta all'interno; 
PRESO ATTO dei riferimenti normativi citati e delle considerazioni formulate; 

WWW.ATOPROVINCIADIMILANO.IT P. l: 08342040964 l REA: 2019587 l PEC: atoprovinciadimilano@legalmail.it 



AT@ 
AMBI 0 ... t-J:<R TO~·A t' OTTIMAl E 

ROV NCIA 01 ~-~ L ANO 

Atti n.l4535 dell911 2/20 14 - Fascicolo2. 10\2014\536 

UFFICIO D'AMBITO DELLA PROVINCIA DI MILANO - AZIENDA SPECIALE 

VIALE PICENO 60 20129 MILANO 
TELEFONO: 02 7740 1 (CENTRALINO) 

RITENUTO, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, statutarie e regolamentari di assumere decisioni al 
riguardo; 

VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Direttore Generale Avv. Italia Pepe a i sensi dell'art. 49 del T.U. 
267/2000; 

con n. 3 voti favorevoli espressi nei modi previsti dalla normativa vigente 

DELIBERA 
l) di approvare la proposta di deliberazione redatta all'interno, dichiarandola parte integrante del 

presente atto completa dell'allegato relativo alla variazione dell' obiettivo n.4 del Piano delle 
Performance; 

2) di incaricare il Di rettore ed i Responsabili dei competenti Uffici di provvedere agli atti consequenziali; 
3) data l'urgenza d i dichia rare la presente deliberazione, con gli stessi voti unanimi e con separata 

votazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

l Oggetto : Variazione a l Piano delle P erformance. Obiettivo n.4. 

RELAZIONE TECNICA: 

Il Consiglio di Amministrazione con deliberazione n. 9 del 6 agosto 2013 ha approvato il "Regolamento e 
Organizzazione dell'ufficio d'Ambito della Provincia di Milano - Azienda Speciale" volto a disciplinare: 
l' organizzazione dell 'Ufficio al fine dell'efficace svolgimento delle funzioni e del conseguimento degli 
obiettivi e delle finalità ad essa attribuite dalla normativa nazionale, regionale e di settore, le attività di 
controllo volte alla verifica e valutazione delle attività svolte; 
le procedure di selezione del personale e le modalità di assunzione; 
la definizione dei limiti, dei criteri e delle modalità per l 'affidamento di incarichi di collaborazione, di studio, 
di ricerca e di consulenza. 

Nel Piano delle Performance approvato dal Consiglio con deliberazione n. 4 del 29/05/2014 veniva previsto 
come obiettivo n.4 

entro il 30 settembre 2014 la presentazione di una informativa al Consiglio di Amministrazione 
recante la bozza in aggiornamento del Regolamento del personale già in essere presso l'Azienda 
e relativo alla fruizione di ferie, malattia, permessi in genere e fruizione di indennità di lavoro 
straordinario ed incentivi in genere . 

ent ro il 31 dicembre 2014 la formulazione e relativa approvazione del Consiglio di 
Amministrazione della stesura definitiva del regolamento del personale aggiornato 

In data 29/09/2014 con deliberazione n.13 il Consiglio di Amministrazione ha approvato la bozza del 
Regolamento teso ad implementare l'atto soprarichiamato del 06/08/13 quale formula di richiamo esplicito al 

WW'W.ATOPROVINCIADIMILANO.IT P. l: 083420409641 REA: 2019587 l PEC: atoprovinciadimilano@legalmail.it 



AT@ 
T~ "'A f 

Al\: 

Atti n.l4535 dell9/12/2014 - Fascicolo2. 10\2014\536 

UFFICIO D'AMBITO DELLA PROVINCIA DI MILANO- AZIENDA SPECIALE 

VIALE PICENO 60 - 20129 MilANO 
TELEFONO· 02 7740 1 (CENTRALINO) 

CCNL comparto Enti Locali , dando mandato a provvedere entro e non oltre il 31 /12/2014 alla stesura 
definitiva prevedendo altresì' all'interno dello stesso eventuali ulteriori articolazioni che potessero consentire 
una più puntuale e concreta attuazione del contratto Collettivo Nazionale fatta tuttavia salva la possibilità di 
assumere in ogni momento proprie determinazioni qualora emergessero circostanze particolari non 
compiutamente disciplinate e rimanendo inteso che eventuali modificazioni che dovessero comportare 
deroghe al CCNL dovranno essere sottoposte al Consiglio di Anuninistrazione previo confronto con le 
organizzazioni sindacali. 

Dato atto pertanto che al personale dell'Ufficio d'Ambito si applica il CCNL del comparto Enti Locali con 
particolare riferimento per quanto in trattazione alle disposizioni previste nel Titolo II relative appunto alla 
classificazione del personale, al trattamento economico, nonché quelle del Titolo IV inerenti l'orario di 
lavoro, il lavoro straordinario, le ferie, i permessi, le assenze per malattia, gli infortuni e le malattie dovute a 
causa di servizio, le aspettative e il diritto allo studio. 

Considerato che dal 01 /06/14 alla data odierna si è più volte manifestata l'esigenza di disciplinare più 
compiutamente determinate fattispecie, sempre in ossequio al CCNL del comparto Enti Locali, ed in 
particolare con le circolari opportunamente divulgate a tutti i dipendenti dell'Azienda e qui allegate ed aventi 
ad oggetto: 

l. Orario di lavoro. Lavoro Straordinario e riposi compensativi del 01107/2014 (Prot. Uff. Ambito 
n.6683). 

2. Termini di fruizione delle ferie del personale del14/11114 (Prot. Uff. Ambito n. 12857) 
3. Approvazione Piano Ferie 2014/2015 del 20/11114 (Prot. Uff. Ambito n. 13121) 

Ritenuto pertanto opportuno che la puntuale e corretta gestione del personale, nel rispetto del CCNL, possa 
avvenire sulla scorta del Regolamento di organizzazione attualmente in vigore ed adottato con deliberazione 
n. 9 del 6 agosto 2013 che deve necessariamente essere integrato con apposite circolari del Direttore 
Generale disciplinanti in forma più puntuale le singole fattispecie e problematiche che si rappresentassero 
nello svolgimento dell 'attività ordinaria e straordinaria, stante la dinamicità dell'attività svolta dal personale 
d eli 'azienda e tenuto conto delle diverse forme di collaborazione attive (personale a tempo detenninato, 
comandato, interinale ed in comando). 

Rivelatosi perciò opportuno procedere ad una variazione dell 'obiettivo n. 4 di cui al Piano delle Performance 
nella parte relativa a: 

entro il 31 dicembre 2014 la formulazione e relativa approvazione del Consiglio di 
Amministrazione della stesura definitiva del regolamento del personale aggiornato 

Dato atto che la variazione debba essere formulata come di seguito 

entro il 31 dicembre 2014 mantenimento in vigore del Regolamento di organizzazione 
approvato con deliberazione n.9 del 06/08114 demandando al Direttore Generale, di volta in 
volta, con proprie circolari, la puntuale disciplina dei singoli casi di specie ad implementazione 
del medesimo Regolamento. 

Dato atto che la presente deliberazione non comporta a lcun onere di spesa in capo all'Azienda Speciale 

WWW.ATOPROVINCIADIMilANO.IT P.l: 08342040964 l REA: 2019587 l PEC: atoprovinciadimilano@legalmail.it 



AT@ 
A ~ fT "-'1\l ç. 
1 ~l l Af\,'> 

Atti n.14535 del1 9112/2014 - Fascicolo2 .10\2014\536 

UFFICIO D'AMBITO DELLA PROVINCIA DI MILANO - AZIENDA SPECIALE 

VIALE PICENO 60 - 20129 MilANO 
TELEFONO: 02 7740 1 (CENTRALINO) 

Per il presente atto dovrà essere richiesta la pubblicazione in Amnùnistrazione Trasparente ai sensi del 
D.Lgs. 33/2013. 

Il Presidente vista la Relazione Tecnica presenta la seguente 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Vista la relazione che precede contenente le motivazioni che giustificano l'adozione del presente 
provvedimento 

Visti i riferimenti normativi richiamati nella relazione tecnica del Direttore Generale 

La presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria del!' Ente 
Visti: 

lo Statuto dell'Ufficio d'Ambito della Provincia di Milano; 
il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 "Testo Unico delle leggi sull 'ordinamento degli 

Enti Locali"; 

Visto l 'esito della votazione 

DELIBERA 

l. Di approvare la variazione dell'obiettivo n.4 del Piano delle Performance come indicato 
nella relazione tecnica e nell 'allegato parte integrante della presente deliberazione. 

2. Di demandare al Direttore Generale l' inoltro della presente deliberazione alla Provincia di 
Milano dopo Città Metropolitana all 'attenzione dell 'Area risorse Umane Organizzazione e 
Gestione Integrata dei Servizi. 

3. Di dare atto che la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria dell'Ente e pertanto non è dovuto il parere di regolarità 
contabile. 

4. Di demandare al Direttore Generale la pubblicazione del presente provvedimento e 
dell'allegot in Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013; 

WNW.ATOPROVINCIADIMILANO.IT P. l: 08342040964 l REA: 2019587 l PEC: atoprovinciadimilano@legalmail.it 



AT@ 
AMB,-o Tj:" ProRA c o.,..TIMALE 

lRr)V "-J- A DI lv1 l A~f) 

Atti n.14535 del 19/12/2014 - Fascicolo2.10\20 14\536 

UFFICIO D'AMBITO DELLA PROVINCIA DI MILANO- AZIENDA SPECIALE 

VL4LE PICENO 60 - 20129 MILANO 
TELEFONO: 02 77 40 1 (CENTRALINO) 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

rilevata l 'urgenza di provvedere, onde evitare che possano derivare danni all'Azienda; 
visto l'art. 134 - IV comma- del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
con unanime votazione, delibera di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile. 

WWW.ATOPROVINCIADIMILANO.IT P. l: 08342040964 l REA: 20195871 PEC: atoprovinciadimilano@legalmail.it 



Atti n.14535 del19/12/2014 - Fascicolo2.1 0\2014\536 

AT@ 
UFFICIO D'AMBITO DELLA PROVINCIA DI MILANO- AZIENDA SPECIALE 

VIALE PICENO 60 20129 MILANO 
TELEFONO· 02 7740 1 (CENTRALINO! 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITÀ TECNICAIAMMINISTRATIVA 
(inserito nell 'atto ai sensi dell 'art. 49 del D.Lgs. n. 267/00) 

IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Italia Pepe 

data 19/12/2014 

171 SI DICHIARA CHE L' ATTO NON COMPORTA RIFLESSI DIRETTI O INDIRETTI SULLA 
SITUAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA DELL'UFFICIO D'AMBITO E PERTANTO 

NON E' DOVUTO IL PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

Data 1911 2/20 14 

r Favorevole 

r Contrario 

WWW.ATOPROVINCIADIMILANO.IT 

PARERE DI REGOLARIT A' CONTABILE 
(inserito nell'atto ai sensi dell 'art. 49 del D.Lgs. n. 267/00) 

IL DIRETTORE GENERALE 

nome data firma 

_, 

P. l: 08342040964 l REA: 2019587 l PEC: atoprovinciadimilano@legalmail.it 



AT@ 
OT~ "''ALE= 

Atti n. l4535 del 19/ 12/20 14 - Fascicolo2.10\20 14\536 

UFFICIO D'AMBITO DELLA PROVINCIA DI MILANO- AZIENDA SPECIALE 

VIALE PICENO 60 20129 MILANO 
TELEFONO: 02 7740 l (CENTRALINO) 

PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Direttore Generale dà disposizione per la pub2~ pres nte deliberazione 
mediante inserimento nell 'Albo Pretori o online dell'Ufficio d' A'lnbito della Pro v in · di Milano, ai sensi 
dell'art.32, co.l, L. 18/06/2009 n. 69. 

Milano lì 19/12/2014 

ESECUTIVIT A' 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

p in quanto dichiarata immediatamente esegwbile ai sensi del4 o corrnna dell'art.l34 del D. Lgs. 
n.267 /2000. 

r per decorrenza dei termini di cui al3 o comma dell'art.134 del D 

Milano lì 19/12/2014 

WNW.ATOPROVINCIADIMILANO.IT P.l: 08342040964 l REA: 2019587 l PEC: atoprovinciadimilano@legalmail.it 


